

Tabt arbejdsfortjeneste søges i mange tilfælde fordi et barn har det så dårligt at de ikke kan være i et af kommunens tilbud (dagtilbud eller skole). Årsagen til det er i mange tilfælde at barnet ikke har fået den rette hjælp i rette tid, dvs. kommunen har svigtet barnet.

Når forældre søger TA er det derfor en konsekvens af kommunens utilstrækkelige indsats og forældrene derfor er nødt til at "tage over" for kommunen. Derfor er det urimeligt når kommunen udsætter forældrene for en sagsbehandlingstid der er længere end allerhøjest nødvendig.

Både TA og "merudgifter" har store konsekvenser for familierne. Både i forhold til ressourcer og økonomien. Noget af det sidste forældrene har brug for er søvnløse nætter pga. privatøkonomien, derfor er en hurtig og effektiv sagsbehandling essentiel ifht. forældrenes trivsel og overskud til at tage sig af deres børn.

Man skal også huske at sagsbehandlingsfristen også gælder ved en hjemvist klage, så en forlænget frist vil have store konsekvenser for den samlede sagsbehandlingstid.

En længere frist vil også medføre at sager der i dag afgøres indenfor 12 uger med stor sandsynlighed vil få længere sagsbehandling da sagsbehandlingen vil blive tilrettelagt efter at den skal færdiggøres indenfor 16 uger i stedet for 12 uger.

Et af argumenterne for en længere frist er en stigning i ansøgninger om TA og merudgifter. Byrådet har vedtaget en række initiativer, bl.a. "Strategi for tidlig indsats" og "Program for stærkere læringsfællesskaber" der gerne skulle sikre at udsatte børn for en hurtigere og bedre indsats end i dag. Derved burde antallet af TA ansøgninger falde, og arbejdspresset i forvaltningen vil blive reduceret.

Et andet argument er at der er lange svartider på oplysninger fra eksterne parter, for speciallæger. Imidlertid kan andre kommuner tilsyneladende godt indhente oplysninger fra eksterne parter og stadig overholde sagsbehandlingsfrister på 12 uger, eller sågar 8 uger. Derfor burde Frederikssund også kunne gøre det.

Det er også vigtigt at forældrene har et klart billede af den forventede sagsbehandlingstid. Sagsbehandlingsfristen giver i sig selv ikke dette klare billede da det ikke fremgår om fristen er overholdt eller ej. Derimod giver offentliggørelse af den faktiske sagsbehandlingstid, f.eks. hvert kvartal, det mest klare og aktuelle billede af sagsbehandlingstiden.

I forhold til at sammenligne tidsfristerne TA og merudgifts ansøgninger fra børnehandicapområdet, med voksenområdet, er dette irrelevant, da man selvsagt ikke kan søge TA på voksenområdet. Lovgivningen på børnehandicap- og voksenhandicapområdet kan slet ikke sammenlignes.

Med venlig hilsen

Foreningen DiNA